
UCHWAŁA NR II/32/2018
RADY MIASTA USTROŃ

z dnia 20 grudnia 2018 r.

w sprawie obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych

Na podstawie art. 41a ust. 5 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.)

Rada Miasta Ustroń
uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, tworzenia komitetów inicjatyw 
uchwałodawczych, promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów jakim muszą 
odpowiadać składane projekty.

2. . Następujące terminy użyte w uchwale oznaczają:

1) ustawa - ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,

2) Rada Miasta - Rada Miasta Ustroń,

3) Burmistrz - Burmistrz Miasta Ustroń,

4) Przewodniczący - Przewodniczący Rady Miasta Ustroń,

5) Komitet - Komitet inicjatywy uchwałodawczej,

6) inicjatywa - obywatelska inicjatywa uchwałodawcza,

7) mieszkańcy - grupa mieszkańców Miasta Ustroń, licząca co najmniej 200 osób, posiadająca czynne prawa wyborcze 
do Rady Miasta

§ 2. 

Grupa mieszkańców  może wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą przez złożenie podpisów pod projektem uchwały.

§ 3. 

1. Komitet może  utworzyć co najmniej 7 mieszkańców Miasta Ustroń, którzy mają czynne prawo wyborcze do Rady 
Miasta i złożyli pisemne oświadczenie o utworzeniu Komitetu, ze wskazaniem imienia, nazwiska i adresu zamieszkania.

2. Komitet składa Radzie Miasta zawiadomienie o utworzeniu Komitetu podpisane przez wszystkich członków 
Komitetu.. W zawiadomieniu podaje się:

1) pełną nazwę Komitetu oraz dokładny adres jego siedziby,

2) imiona, nazwiska i adresy zamieszkania członków Komitetu,

3) tytuł inicjatywy,

4) cel inicjatywy oraz skutki jej realizacji

5) imiona i nazwiska osób uprawnionych do reprezentowania Komitetu podczas prac Rady Miasta, jeżeli Komitet będzie 
takie osoby wskazywał .

3. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, kampanią promocyjną, 
a także organizacją zbierania podpisów mieszkańców popierających projekt, wykonuje Komitet.

§ 4. 

1. Projekt uchwały wniesiony w ramach inicjatywy powinien odpowiadać wymogom formalnym, które zostały 
określone w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002r. w sprawie zasad techniki prawodawczej, 
a w szczególności zawierać

1) tytuł uchwały,

Id: F6B63FFD-3963-40E3-BD56-92AB105625F8. Podpisany Strona 1



2) podstawę prawną,

3) postanowienia merytoryczne ,

4) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały,

5) określenie terminu wejścia w życie uchwały,

6) opinię właściwych organów jeżeli są wymagane prawem,

7) w miarę możliwości inne materiały związane z projektowaną uchwałą, pozwalające zapoznać się z jej przedmiotem.

8) uzasadnienie.

2. Uzasadnienie, o którym mowa w ust.1 pkt 8 powinno w szczególności:

a) wyjaśniać potrzebę i cel podjęcia uchwały,

b) wskazywać różnicę pomiędzy dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym,

c) przedstawiać przewidywane skutki, np.: społeczne, gospodarcze, finansowe i prawne,

d) wskazywać źródła finansowania, jeżeli projekt uchwały pociąga za sobą obciążenie budżetu Miasta Ustroń.

3. Do projektu uchwały dołącza się listę z podpisami mieszkańców popierających dany projekt, zawierającą na każdej 
stronie nazwę Komitetu, tytuł projektu uchwały oraz tabelę z imieniem i nazwiskiem, adresem zamieszkania 
i własnoręcznym podpisem  mieszkańca.

4. W miejscach zbierania podpisów projekt uchwały musi być udostępniany do wglądu.

§ 5. 

W terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu uchwały, Przewodniczący kieruje projekt do Burmistrza w celu 
zaopiniowania ( w tym również pod względem formalno-prawnym ), wskazania możliwości finansowania działań 
będących przedmiotem inicjatywy oraz zweryfikowania liczby podpisów mieszkańców udzielających poparcia projektowi 
uchwały.

§ 6. 

1. W przypadku, gdy projekt uchwały nie spełnia wymagań określonych w uchwale, Rada Miasta wzywa osoby 
wskazane przez Komitet do uzupełnienia braków formalnych. W przypadku niewskazania osób reprezentujących Komitet, 
wezwanie doręcza się wszystkim członkom Komitetu.

2. W wezwaniu, o którym mowa w ust. 1 wskazuje się na czym polegają uchybienia oraz podaje się termin na ich 
usunięcie oraz informuje o skutkach nieusunięcia w terminie braków projektu.

3. Nieuzupełnienie przez Komitet braków formalnych wskazanych przez Radę Miasta w wyznaczonym terminie, 
nie krótszym jednak niż 14 dni od otrzymania wezwania, skutkuje odrzuceniem projektu. Odrzucenia projektu dokonuje 
Rada Miasta.

§ 7. 

Przed głosowaniem Komitet jest informowany o miejscu i terminie posiedzeń Rady Miasta i jej komisji, 
poświęconych rozpatrywaniu projektu, który został wniesiony w ramach inicjatywy uchwałodawczej.

§ 8. 

1. Promocja  inicjatywy  służy przedstawianiu i wyjaśnianiu przez Komitet treści projektu uchwały, stanowiącego 
przedmiot inicjatywy uchwałodawczej.

2. Promocja  inicjatywy  realizowanej przez Komitet w szczególności może polegać na:

1) informowaniu mieszkańców o wniesionym projekcie uchwały,

2) organizowaniu spotkań z mieszkańcami,

3) przygotowaniu materiałów promocyjnych i umieszczaniu ich w miejscach dostępnych dla mieszkańców.

3. Decyzja w sprawie wyboru formy promocji  inicjatywy należy do Komitetu.

4. Złożone w ramach  inicjatywy  projekty uchwał spełniające wymogi formalno - prawne podlegają niezwłocznie 
ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Ustroń oraz na stronie internetowej Miasta.

Id: F6B63FFD-3963-40E3-BD56-92AB105625F8. Podpisany Strona 2



§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Ustroń.

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Marcin Janik

Id: F6B63FFD-3963-40E3-BD56-92AB105625F8. Podpisany Strona 3




